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Oficjalna strona Marathon Mazovia MTB
www.MazoviaMTB.pl

 » na roZgrZewkę: Co w kolarskiM świeCie pisZCZy

reklama

Tak silnej 
reprezentacji w 
ostatnich latach 
nie mieliśmy. 
składy są 
optymalne w 
każdej kategorii 
wiekowej – mówił 
przed wyjazdem 
do Włoch dyrektor 
sportowy pzKol 
andrzej piątek. 

JedZiemy po medale!

» Bartosz Huzarski zapowiada, że spróbuje pokonywać kolejne etapy 
z myślą o klasyfikacji generalnej.

nO dObrze, tym razem nie przekOnujemy was dO tegO, dO czegO przekOnaĆ się nie da. pOwOli kOńczymy 
sezOn i nie da się tegO ukryĆ, prawda?. ale, ale...

Czas na mistrzostwa świa-
ta, a  to zawsze gwaran-
cja niezwykłych emocji. 

Tym razem też dla Polaków, 
w  każdym razie taką mamy na-
dzieję. Wszystko dlatego, że wy-
syłamy do Florencji wyjątkowo 
silny skład, przynajmniej na pa-
pierze. Polski Związek Kolarski 
już go ogłosił i naprawdę zestaw 
nazwisk robi wrażenie!

elita mężcZyZn
Zaczynamy od tej kategorii, 
gdyż budzi najwięcej emocji. 
A  tutaj możemy wystawić mak-
symalną liczbę dziewięciu ko-
larzy. W  tym gronie są: Maciej 
Bodnar, Maciej Paterski (obaj 
Cannondale), Michał Gołaś, 
Michał Kwiatkowski (obaj 
Omega Pharma-Quick Step), 
Rafał Majka (Saxo-Tinkoff), 
Tomasz Marczyński (Vacanso-
leil-DCM), Przemysław Nie-
miec (Lampre-Merida), Sylwe-
ster Szmyd (Movistar) i Bartosz 

Huzarski (NetApp-Endura). 
Z  kolei w  jeździe indywidual-
nej na czas wystartuje Bodnar 
i  Kwiatkowski. Robi wrażenie, 
prawda? Liderem wydaje się 
być Kwiatkowski, wschodząca 
gwiazda światowego kolarstwa. 
Nic dziwnego, Michał w  tym 
roku prezentuje się naprawdę 
świetnie, chociaż warto pamię-
tać, że wciąż jest bardzo młody, 
a w  tym roku świetnie spisywał 
się już w wiosennych klasykach, 
a później na trasie Tour de Fran-
ce. Czy będzie miał siły na trzeci 
atak? Mamy nadzieję. Tak czy 
inaczej, zdaniem wielu fachow-
ców „Kwiatek” to super kandy-
dat na przyszłego mistrza świata. 
I tego się trzymajmy.

polaK na podiUm?
Obok Michała jest Rafał Majka, 
ale w  jego przypadku, tak jak 
Kwiatkowskiego, może decy-
dować element zmęczenia sezo-
nem. Dalej mamy Michała Go-

łasia, który świetnie radzi sobie 
w Wielkiej Brytanii, jest głodny 
ścigania się weteran Sylwester 
Szmyd. Do tego Tomasz Mar-
czyński i Bartosz Huzarski, któ-
rzy zawsze są skłonni do ryzyka 
i  spróbowania szalonej akcji. 
A może resztki sił wykrzesa z sie-
bie Przemek Niemiec? Wszyscy 
oni, przy wsparciu Maćka Bod-
nara mogą namieszać, więc nic 
dziwnego, że z takim zaintereso-
waniem czekamy na tę imprezę. 
Ba! Już kiedyś w tym miejscu pi-
saliśmy i dzisiaj się tego trzyma-
my, że Polak wejdzie na podium 
mistrzostw świata. W  druży-
nie... I mamy na myśli Michała 
Kwiatkowskiego, który z kolega-
mi z Omega Pharma-Quick Step 
jest jednym z  głównych kandy-
datów do podium, a nawet zwy-
cięstwa. Nie może być inaczej, 
bo przecież ta belgijska drużyna 
rok temu zdobyła tytuł mistrza 
świata. W  tej konkurencji wy-
startują też dwa polskie zespo-

ły, czyli CCC Polsat Polkowice 
i  BDC MarcPol. Cóż, medali 
nie zdobędą (chociaż w  sporcie 
nigdy niczego pewnym być nie 
można), ale dobrze, że pokaże-
my s^ę światu. Bo polskie kolar-
stwo wraca do gry i z tego trzeba 
się cieszyć.

damsKa repreZentacJa
Silnym składem dysponują też 
nasze panie. W tym roku może-
my wystawić aż sześć dziewczyn! 
Pojadą więc: Paulina Brzeź-
na–Bentkowska (TKK Pacific 
Toruń), Eugenia Bujak (GK 
Żyrardów), Małgorzata Jasińska 
(mCipollini Giordana), Katarzy-
na Niewiadoma (Rabo Women), 
Katarzyna Pawłowska (GSD 
Gestion–Kallisto), Maja Włosz-
czowska (Giant XC Pro Team), 
a  rezerwową jest Paula Goryc-
ka (4F Racing Team). Z  kolei 
na czas ruszy Bujak i  Pawłow-
ska. To też ciekawy zestaw, bo 
wszystkie dziewczyny w  tym 

roku spisują się bardzo dobrze. 
Maja Włoszczowska co prawda 
od dwóch sezonów na szosie 
nie rywalizowała, ale to klasowa 
zawodniczka i  pewnie spróbuje 
błysnąć albo odda swoje siły dru-
żynie. – Tak silnej reprezentacji 
w ostatnich latach nie mieliśmy. 
Składy są optymalne w  każ-
dej kategorii wiekowej – mówił 
przed wyjazdem do Włoch dy-
rektor sportowy PZKol Andrzej 
Piątek. Oczywiście to kolarstwo 
i niczego przewidzieć się nie da. 
Oczywiście, nie chcemy nakręcać 
niepotrzebnie atmosfery sukcesu 
zanim ten nadejdzie. Oczywi-
ście, nie szukamy optymizmu 
na siłę. Piszemy tylko o  tym, że 
polskie kolarstwo na najwyższym 
poziomie zaczęło się odradzać. 
Bo znowu nas widać, bo znowu 
jesteśmy wśród najlepszych. Czy 
już we Florencji biało-czerwoni 
to potwierdzą? Oby, ale nawet 
jeśli nie... co się odwlecze to... 
wiadomo, prawda?!

http://www.brunox.co.pl




4maratony
 z charakterem 15 (46) / 2013

pora poZnaĆ UroKi maZowsZa
„tO już jest kOniec, nie ma...” – nie, nie, nie! jeszcze nie czas na tę wszystkim świetnie znaną piOsenkę. 
pOśpiewamy kiedy indziej. teraz czas na jazdę!

 » sakwa inforMaCji

• dystanse

• niezbędne adresy

start/meta/BiUro: nowy dwór maZowiecKi, Ul. sportowa 66, stadion ŚwitU
www: www.mazoviamtb.pl/?stat=191

mega •••••• 

(uwaga: Od mOmentu zamknięcia numeru trasy mOgą jeszcze ulec kOrektOm)

62 
km

»

N* 2 przejazd

•

•

•S

Mocno pomęczeni 
wpadniemy na 
finałowy podjazd, 
który zakończy się 
finiszem na stadionie 
Świtu NDM. Tutaj na 
dystansie ok. 4 km 
nachylenie terenu 
przekroczy miejscami 
20% ale cóż to 
znaczy dla dzielnych 
maratończyków 
Mazovii.

» »

»

»

»

»

•

*

• inne

w godz.10.00-15.00 - atrakcje na terenie miasteczka sportowego

11:20 - start mini wyścigu

11.00-14.00 - nauka jazdy na rowerkach biegowych puky race

09.00-15.00 - plac zabaw pod namiotem

• dOjazd dO stadiOnu

hoBBy •••••• Fit ••••••
36 
km

9 
km

»

N

»

N•S» •S
•

»

» » »

»

»

»•

»

• prOgram zawOdów

sobota 14.00 - 18.00 zapisy

niedziela

8.00 - 10.30 - zapisy 

10.30 - ustawianie zawodników w 

sektorach startowych

11.00 - start maratonu: fit, mega

11.10 - start dystansu hobby

12.30 - dekoracja dystansu hobby

12.40 – tombola dla hobby

13.40 - dekoracja dystansu fit

14.15 – dekoracja k.  mieszkańców

14.30 - dekoracja dystansu mega

14.35 - dekoracja premii o puchar 

wójta gminy wieliszew

14.50 – tombola dla uczestników 

dystansu fit i mega

14 
st.C

1014 hpa, wiatr 6m/s

• przewidywana pOgOda

pogodnie, okresami zachmurzenie 

umiarkowane

33 km
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nowy  dwór mazowiecki

warszawa

•

•

7
e77

»

j azdę w  Nowym Dworze 
Mazowieckim. To tam, 22 
września spotykamy się na 

przedostatnim etapie Merida 
Mazovia MTB Marathonu. Trasa 
wiedzie malowniczymi okolicami 
Narwi i Natura 2000. I  to kolej-
ny odcinek, który daje nie tylko 
frajdę z  jazdy na rowerze, ale też 
szansę na podziwianie krajobra-
zów Mazowsza. „Akurat większość 
trasy przebiega po Gminie Wieli-
szew więc się wypowiem Smile... 
jest bardziej niż znośnie. Osoby 
pamiętające masakrę pustynną 
z  Mazovii24H nie poznają nie-
których miejsc. Obecne deszcze 
praktycznie w  całości wsiąknęły, 
pojedyncze kałuże nie powinny 
dać mocno się we znaki. Jutro 
część trasy jeszcze objadę to po-
staram się przedstawić bardziej 
świeży meldunek. Tylko szkoda, 
że nie będę jeszcze mógł pojechać 
w  zawodach i  to na swoim tere-
nie” – napisał na naszym forum 
szpakul, który w kolejnym wpisie 
pochwalił się, że razem z Cezarym 
Zamaną, czyli organizatorem na-
szej imprezy, przejechał fragment 
trasy. „Nie jest idealnie na całym 
odcinku, trafiają się sekcje kałuż 
(na odcinku kilkuset metrów)
wymagające slalomu. Ale raczej 
nie takie, które powinny mocno 
utrudnić życie zawodnikom. Jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z  pla-
nem trasa powinna być nawet... 
trochę ciekawa” – napisał mru-
gając okiem na koniec. Szczegóły 
znał też uśmiechnięty wiosenny 
bocian. „Zaraz od startu ok. 6 
km. podjazdu na którym poko-
namy różnicę wzniesień ok. 300m 
powinno wstępnie rozciągnąć 
stawkę. Później trochę mniejszych 
i  większych wzniesień niektóre 
z trudnymi technicznie podjazda-
mi i zjazdami, które jednak są do 
pokonania w siodle, przynajmniej 
przez zawodników 1 i  2 sektora. 
Tak już mocno pomęczeni wpad-
niemy na finałowy podjazd, który 
zakończy się finiszem na stadionie 
Świtu NDM. Tutaj na dystan-
sie ok. 4 km nachylenie terenu 
przekroczy miejscami 20% ale 
cóż to znaczy dla dzielnych ma-

ratończyków Mazovii. Damy rade 
i  będziemy długo wspominać ty-
powo górski charakter maratonu 
w NDM” – raportuje.

wymagaJące 
prZewyżsZenia
Start i metę tego zapowiadającego 
się wyjątkowo maratonu uloko-
wano na stadionie Świtu Nowy 
Dwór Mazowiecki. Organizatorzy 
podają na swojej stronie, że pierw-
sze dwa kilometry wiodą szeroki-
mi ulicami miasta, a później jaz-
da, po wjeździe drogą serwisową, 
po wale nad Narwią. Na 4 km tra-
sy zawodnicy dystansu Hobby od-
biją na dość wymagający, węższy 
przejazd przy rozlewiskach Narwi, 
by na 7 km wjechać w dębowy la-
sek, z  jedynymi przewyższeniami 
na tym dystansie.

Fit i mega
Dystanse Fit i  Mega do 10 km 
będą poprowadzone szerokimi 
duktami, pomiędzy Narwią, a te-

renami Łęg Wieliszewskich. Od 
13 km trasy, dystans Fit przez 
kolejne 8 km będzie bardziej wy-
magający, ze względu na wyboiste 
podłoże trasy poprowadzonej po 
rzadko uczęszczanych, trawia-
stych bezdrożach. Natomiast dy-
stans Mega od 20 km do 30 km 
będzie wiódł po wydmach Lasu 
Legionowskiego, co stanowić 
będzie trudniejsze, interwałowe 
wyzwaniem techniczne. Ostatnie 
5 km do mety będzie wymagają-
ce zarówno dla dystansu Fit jak 
i Mega, gdyż trasa wjedzie w rzad-
ko odwiedzane miejsca nad brze-
giem Narwi.
W  Nowym Dworze Mazowiec-
kim będziecie rywalizowali na 3 
dystansach. Dystans Hobby to 
9 km, Fit, czyli dla początkują-
cych i  średniozaawansowanych, 
będzie miał długość do 36 km. 
Natomiast dystans Mega mający 
długość 62 km, to już prawdziwe 
kolarskie wyzwanie dla wytrzy-
małych zawodników. Mieszkańcy 
Nowego Dworu Mazowieckiego 
zmierzą się w odrębnej klasyfikacji 
na każdym z dystansów.

nagrody, nagrody
Do tego oczywiście szatnie, prysz-
nice i serwis rowerowy oraz bufety 
na trasie i  posiłek regeneracyjny. 
Z  kolei dla najlepszych w  swo-
ich sektorach na dystansie Mega 
mogą liczyć na atrakcyjne nagro-
dy od firmy SONY - wodood-
porne odtwarzacze mp3 SONY 
WALKMAN® NWZ-W273 oraz 
kolarskie koszulki.

atraKcJe dla wsZystKich
Co poza tym? Oczywiście atrak-
cje dla wszystkich, nie tylko tych, 
którzy zdecydowali się wystarto-
wać. Dzieciaki będą mogły wziąć 
udział w Mini Wyścigu, doskona-
lić jazdę na rowerkach biegowych 
Puky Race i bawić się na placu za-
baw. To oczywiście nie wszystko, 
ale najlepiej sprawdzić to same-
mu odwiedzając naszą imprezę. 
A później... później już tylko wiel-
ki finał, 6 października w Płocku. 
O  tym jednak opowiemy innym 
razem.
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http://www.decathlon.pl
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 » CiekawosTki Z kolarskiego świaTa rubryka twOrzOna wspólnie z VelOnews.pl

lUna pro team naJlepsZą drUżyną pŚ Xco
już pO raz 6 kObieca drużyna luna prO team zdObywa tytuł najlepszej na pucharze świata mtb XcO.

dodatkowo Katerina 
Nash obroniła 3. pozy-
cję w  klasyfikacji gene-

ralnej. Zawodniczki tej drużyny 
jeżdżą na rowerach marki Or-
bea.

Luna Pro Team wygrywa kla-
syfikację generalna drużynową 
w Pucharze Świata XCO dzięki 
znakomitej postawie swoich za-
wodniczek. Najlepiej prezento-
wała się z  nich Katerina Nash, 
która w  klasyfikacji indywidu-
alnej obroniła brązowy medal. 
Równa forma przez cały sezon 

zaprocentowała takim sukce-
sem.

„Jestem bardzo podekscytowa-
na tym, że zdobyłam 3. miejsce 
w klasyfikacji generalnej Pucharu 
Świata. To był dobry sezon i szczę-
śliwie zakończyłam go na 1. miej-
scu podium razem z moimi kole-
żankami z  drużyny. Dodatkowo 
osiągnęłam swój największy cel na 
ten sezon – wygrałam jedną z edy-
cji Pucharu Świata (w Kanadzie). 
Zobaczymy co przyniesie nowy 
rok i  nowy sezon. Wiele wyjaśni 
się w ciągu najbliższych tygodni.” 

– mówi Katerina Nash, najlepsza 
zawodniczka LUNA Pro Team.

Finałowa edycja Pucharu Świa-
ta XCO miała miejsce w  Hafjell 
w  Norwegii. Najlepsza z  zawod-
niczek LUNA Pro Team była 
Catherine Pendrel, która zajęła 7. 
miejsce. Na 11. pozycji finiszowa-
ła Katerina Nash, a  20. miejsce 
zajęła Georgia Gould. Dzięki ta-
kim wynikom LUNA Pro Team 
zakończyła ten sezon wielkim 
sukcesem i  z  nadzieją patrzy na 
następny rok.

velonews.pl

innowacyJny rower pinarello dogma Xm
pinarellO zaprezentOwałO swój pierwszy w pełni amOrtyzOwany rOwer mtb 29er, który zOstał stwOrzOny 
w tej samej filOzOfii cO ubiegłOrOczny dOgma Xc. słOwem-klucz w budOwie tegO rOweru jest asymetria.

dOGMA XM 9.9 to bar-
dzo innowacyjne spoj-
rzenie na świat rowerów 

MTB. Połączenie tradycyjnych 
schematów budowy z nowym 
rewolucyjnym podejściem rowe-
rów typu full. Pinarello czerpie 
całymi garściami ze swojego do-
świadczenia w budowie rowerów 
– do tej pory głównie szosowych, 
ale od ponad roku także MTB.

Zarówno w modelu DOGMA 
XC jak i nowym DOGMA XM 
zastosowano nowy przedni trój-
kąt PINAFIT z technologią 
Forkstopper, co ma pozwolić na 
otrzymanie lepszej sztywności 
ramy. Pinarello zwraca uwagą 
także na to, że większość produ-
centów ram zakłada, iż przedni 
widelec powinien obracać się o 
360 stopni. To oczywiście zmie-
nia rozkład sił jakie działają na 
ramę, a przecież w rzeczywistości 
widelec nie obracamy o więcej 
niż pół pełnego obrotu. Dzięki 
zastosowaniu PINAFIT ma się 
odczucia, żę prowadzi się rower 
szosowy, który jest naprawdę 
sztywny.

Zabezpieczenie Forkstopper 
chroni ramę i kierownicę w 
przypadku wywrotek, tak by te 
elementy nie uderzyły o siebie. 
Zacisk sztycy wykonany w tech-

nologii XPower pozwala na lep-
sze połączenie rury podsiodłowej 
i redukuje o ok. 50% niepotrzeb-
ne naprężenia materiału w tym 
krytycznym punkcie. 4 śruby 
pozwalają na pewne połączenie 
sztycy z ramą w taki sposób, że 
tworzy to ze sobą jedność. Umiej-
scowienie tylnego amortyzatora 
w asymteryczny sposób pozwala 
na obniżenie wagi i lepszą pracę 
zawieszenia według producenta. 
Rozwiązanie to zostało nazwane 
Monolink Asymmetric. Łącznik 
do dampera z kolei został wy-
konany z aluminium w obróbce 
CNC – Onda Curve Asymme-
tric.

RAD – czyli system montażu 
tylnego zacisku hamulca tarczo-
wego wewnątrz widełek pozwala 
na lepszą stabilizację ramy oraz 
asymetryczne rozwiązanie po-
woduje większe bezpieczeństwo. 
ICR czyli Internal Cable Routing 
– wewnętrzne prowadzenie pan-
cerzy dla mniejszej wagi i lepszej 
estetyki. Do tego przygotowano 
miejsce na pancerz zdalnej kon-
troli regulowanej sztycy. ASC 
czyli Asymmetric Suspension 
Concept to autorskie podejście 
Włochów na pełną amortyzację 
w rowerze MTB, według któ-
rych symetryczne umiejscowie-
nie niektórych elementów nie 

ma większego sensu. Jednym z 
nim jest centralnie montowa-
ny amortyzator tylny, który w 
przypadku DOGMA XM został 
przesunięty w stronę przeciwną 
do korby. Dodatkowo nie jest on 
bezpośrednio przymocowany do 
karbonowych elementów ramy, 

a pośredniczy w tym aluminiowy 
element. Wzmocniona została 
przez to także mufa suporto-
wa, oraz zwiększono miejsce na 
przednią przerzutkęi korbę. Przez 
to pedałowanie jest bardziej 
zrównoważone. Co ciekawe, 
przednia przerzutka zamonto-
wana jest na pływającym pająku 
tylnych widełek, prze co ma być 
lepsza zmiana biegów.

Zastosowano także w wahaczu 
łożyska IGUS w przeciwieństwie 
do standardowych 15-mm łożysk, 
przez co ma być zagwarantowana 
dłuższa żywotność i wytrzymałość 
oraz niższa waga. W ramie zasto-
sowano także sztywną oś 142x12 
mm, która powoli staje się stan-
dardem w 29” konstrukcjach.

Wracając jeszcze do konstrukcji 
zawieszenia, producent obiecuje 
że to rower marzeń. 5-punktowe 
zawieszenie ma pracować tylko 
wtedy, gdy jest to naprawdę po-
trzebne. Bez żadnej zdalnej blo-
kady ma być zapewniony brak 
pompowania na podjazdach czy 
płaskich odcinkach. Ta innowa-
cyjna technologia ma naprawdę 
zmienić postrzeganie rowerów z 
pełnym zawieszeniem w zastoso-
waniach wyścigowych. Cena nie 
została jeszcze podana.

velonews.pl

Większość 
producentów ram 
zakłada, iż przedni 
widelec powinien 
obracać się o 360 
stopni. To oczywiście 
zmienia rozkład sił 
jakie działają na 
ramę, a przecież w 
rzeczywistości widelec 
nie obracamy o więcej 
niż pół pełnego obrotu
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rubryka twOrzOna wspólnie z VelOnews.pl

lampre-merida trenUJe na monZie
mOnza, jeden z najsłynniejszych tOrów fOrmuły 1, gOści w dniach 19 i 20 wrześniaj kOlarzy lampre-
merida przygOtOwujących się dO kOlarskich mistrzOstw świata.

KolarsKa rawa maZowiecKa
w sObOtę farmaceuci, dzień później wszyscy maratOńczycy – weekend w rawie mazOwieckiej był dla 
wielu niezapOmniany. 

S zóstka zawodników wło-
skiej grupy ćwiczy na nim 
przed wyścigiem jazdy 

drużynowej na czas, który odbę-
dzie się we Florencji w najbliższą 
niedzielę.

Kolarze Lampre-Merida przepro-
wadzają na Monzie sesje trenin-
gowe, które mają pomóc urywać 
cenne sekundy podczas jazdy 
drużynowej na czas we Florencji. 
Włoska grupa ćwiczy na słynnym 
torze F1 w składzie: Matteo Bono, 

Davide Cimolai, Luca Dodi, Ro-
berto Ferrari, Adriano Malori oraz 
Maximiliano Richeze. Wspomaga 
ich trzech dyrektorów sportowych 
grupy, trzech mechaników, w tym 
jeden oddelegowany przez Meri-
dę, dwóch masażystów, asystent 
techniczny, lekarz oraz kierowca. 
Kolarze trenują na rowerach Me-
rida Warp TT, na torze są obecne 
także autokar, ciężarówka i trzy 
wozy techniczne Lampre-Merida.

– Jazda drużynowa na czas wyma-

ga idealnego ducha zespołowego 
i synchronizacji na prostych i w 
zakrętach. Świetny wynik musi 
być poprzedzony specyficznymi 
treningami – powiedział Giusep-
pe Saronni, menedżer generalny 
włoskiej grupy. Jego zdaniem 
obecność na Monzie jest dla jego 
ekipy czymś wyjątkowym, biorąc 
pod uwagę magię tego miejsca i 
charakterystykę toru. – Na dłu-
gich prostych odcinkach będzie-
my się starali osiągnąć najwyższą 
prędkość, a zakręty pozwolą nam 

się zmierzyć z warunkami po-
dobnymi do tych na trasie mi-
strzostw świata. Chcemy wypaść 
na nich dobrze także dlatego, że 
będą rozgrywane we Włoszech. 
Jestem przekonany, że treningi na 
Monzie wydatnie pomogą nam, 
by osiągnąć ten cel – uważa me-
nedżer generalny Lampre-Merida.

Włoska grupa w obecnym sezonie 
znacznie poprawiła swoje wyniki 
w drużynowych „czasówkach”. Do 
jej najważniejszych tegorocznych 

wyników w tej specjalności należy 
m.in. 3. miejsce w Giro del Tren-
tino, 6. miejsce w Giro d’Italia czy 
8. w Tour de France. Wyścig jaz-
dy drużynowej na czas kolarskich 
mistrzostw świata odbędzie się w 
niedzielę 22 września. Walka o mi-
strzostwo będzie się toczyć na 57,2-
km trasie z Montecatini Terme do 
Florencji. Oprócz 19 ekip World 
Touru na starcie staną 32 grupy 
spoza kolarskiej elity, którym orga-
nizatorzy przyznali dzikie karty.

velonews.pl

I   nic dziwnego, bo to sym-
patyczne miasto opanowała 
Merida Mazovia MTB Ma-

rathon, więc nie mogło być ina-
czej.

A że tegoroczna edycja naszej im-
prezy zmierza ku końcowi, bo po 
Rawie Mazowieckiej spotykamy 
się jeszcze tylko dwa razy, to mu-
siałoby być ciekawie. Do tego nie-
zwykle szybka trasa i  mamy cały 
zestaw, który sprawił, że działo się 
naprawdę dużo. Co prawda przez 
kilka dni padał deszcz, ale lekki, 
więc większość wsiąkło w  piach. 
Organizatorzy podali, że nawet na 
dystansie Hobby uczestnicy pę-
dzili z prędkością około 30 km/h, 
a  to już duża sztuka. „Maraton 
w porządku. Nie był zbyt wyma-
gający. Kilka delikatnych podjaz-
dów dodało uroku, ale trasa była 
płaska i szybka. Co najmniej z 10 
km (a  może i  więcej) zrobiliśmy 
po asfaltach. Lasy w  okolicach 
Rawy, to chyba najbardziej wy-
boiste szlaki po jakich przychodzi 
mi jeździć. W zeszłym roku było 
bardzo źle, w tym roku tylko ciut 
lepiej, ponieważ organizatorzy 
oszczędzili nam bardzo nierównej 
łąki nad rzeką Rawką w  drodze 
powrotnej. Podsumowując ma-
raton na duży plus. Deszcz siąpił 
z różnym natężeniem prawie cały 
czas. W lesie i na chłonnych gle-
bach to nie przeszkadzało. A  jak 
się wjechało do miasta to od razu 
kałuże i błoto w parku. Na bufe-
tach były bardzo smaczne izoto-
niki. Do tego, że są serwowane 
w kubkach trzeba się już przyzwy-
czaić, ale tym razem były napraw-
dę smaczne. Niestety nie miałem 

szczęścia do makaronu na mecie - 
dostałem bardzo małą porcję sosu. 
Co ciekawe, kolejka do myjek (4 
sztuki) nie była przesadnie długa 
i  szło sprawnie” – napisał na fo-
rum maratonu michciu_h. „Jak 
dla mnie rewelacja, jestem trochę 
poza formą z powodu posiadania 
2-miesięcznego dziecka, spodzie-
wałem się najgorszego - traski, 
gdzie średnia prędkość jazdy wy-
niesie 32 km/h (opisywaliście 
zeszłoroczną trasę jako bardzo 
szybką), a tutaj miła niespodzian-
ka - były urozmaicenia terenowe 
oraz asfaltowe przerywniki, które 
pozwalały trochę odpocząć zmę-
czonemu kręgosłupowi. Jechało 
mi się rewelacyjnie, a  na ostat-
nich 15 km trafiłem na miłe to-
warzystwo, które doprowadziło 
mnie do mety:) Wynik też niezły, 
ale nie o  to chodziło. Zaraz po 
dojechaniu na metę spotkałem 
Pana Organizatora i  osobiście 
złożyłem podziękowania za faj-
ną trasę!” – chwalił też adria-
nosocho. „Trasa rzeczywiście 
szybka, trochę za dużo asfaltu 
jak dla mnie, ale było też parę 
całkiem fajnych fragmentów. Ja 
lubię leśne ścieżki, których parę 
się znalazło na trasie. Niby brak 
wysokich górek, ale jednak cały 
czas lekko pagórkowato, a  jeden 
z  ostatnich, dość stromy zjazd, 
naprawdę i  się podobał. Fajnie, 
że ciasto wróciło na bufet. Mycie 
w lodowatej wodzie nie było zbyt 
przyjemne, w  dodatku brak był 
osobnego prysznica dla kobiet, 
ale w  sumie dobrze, że w  ogóle 
był dostępny (bo u  konkurencji 
raczej tego nie ma)” – napisa-
ła z  kolei Krysia. Takich wpi-

sów możemy przytaczać jeszcze 
całe mnóstwo, bo i  faktycznie 
pochwał tym razem spadło na 
organizatorów bardzo dużo. – 
Cieszę się, że zawodnicy bardzo 
pozytywnie ocenili ten maraton, 
a  szczególnie zadowoleni byli Ci 
startujący na dystansie Mega. Po-
godę, pomimo lekkiego deszczu, 
także można uznać za optymalną, 
ponieważ na trasie nie było błota 
ani kałuż. Zbliżamy się do finału 
sezonu, więc widać, że zawodni-
cy szczególnie starają się osiągnąć 
jak najlepsze wyniki – mówił po 
zakończeniu imprezy organiza-
tor, czyli Cezary Zamana. Co 
działo się na trasie? Ano, bardzo 
dużo! Co ciekawe, na dystansie 
Hobby ruszyło w  trasę aż 100 
zawodników do lat 13, a  to wy-
nik, z którego cieszymy się wyjąt-
kowo, bo pokazuje, że młodzież 
wcale nie musi przesiadywać 
w  domach przed komputerami, 
a  lubię rywalizację z  rówieśni-
kami i  swoimi słabościami. tak 
trzymajcie!

Wracamy do „dużej” rywalizacji. 
Dystans Hobby wygrał Kacper 
Maciej (WSKG Terbud Team), 
a  wśród kobiet najszybsza była 
Zosia Bombała (Legion-serwis 
Active Jet Merida Team). Fit padł 
„łupem” Michała Dobrzyńskie-
go z  tej samej drużyny co Bom-
bała, a  wśród kobiet najszybsza 
była Maja Busma (Mybike.pl). 
I  wreszcie dystans Mega. Tutaj 
wygrał Patryk Piasecki z  Algida 
Kross Centrum Rowerowe Olsz-
tyn, a w wyścigu kobiet najlepsza 
była Natalia Łoboda z MBike Re-
tro Teamu. Gratulujemy!
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» Otwock zawsze sprzyja biciu rekordom frekwencji na Mazovii MTB. Czy teraz będzie podobnie?

Miêdzynarodowe Targi Rowerowe

Targi Kielce, ul. Zak³adowa 1

Imprezy towarzysz¹ce targom:
•  Finaù 
•  Zawody rowerowe
   

 
•  POKAZY MODY ROWEROWEJ 
•  KONFERENCJA nt. Zarzadzanie ruchem     rowerowym w mieúcie 
    oraz Bezpieczna turystyka rowerowa•  RAJDY ROWEROWE PTTK    z metà na Targach Kielce Bike Expo•  Stoisko PTTK poúwiæcone turystyce rowerowej     

•  Szkolenia, spotkania dealerskie

MTB CROSS MARATON

BIKE EXPO CONTEST

ROWEREM PRZEZ POLSKÆ

 

WSPÓ£PRACA

ORGANIZATORZY

Patronat 
medialny:

www.bike-expo.targikielce.pl         •         www.facebook.com/KielceBikeExpo

http://www.bike-expo.targikielce.pl

